

Remissvar, betänkandet *Informationsinsatser vid samverkan mot terrorism* (SOU 2018:65)

(Dnr Ju2018/04064/L4)

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila samhället.

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor tillstyrker utredningens ansats att underlätta informationsutbytet mellan olika myndigheter i syfte att säkerställa effektivt brottsförebyggande arbete mot terrorism. Det är en svår avvägning mellan det allmännas behov av effektiva brottsförebyggande insatser å ena sidan och skyddet för den enskildes integritet å andra sidan. Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor bedömer att utredningen lämnat väl avvägda förslag.

I övrigt vill Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor särskilt framhålla följande.

9. Andra aktörers möjligheter att utbyta information

9.4 Bidrag till föreningslivet m.m

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor har vid enstaka tillfällen varit i kontakt med såväl Säkerhetspolisen som lokala samordnare mot våldsbejakande extremism i syfte att inhämta information om en förening eller organisation som har ansökt om statsbidrag i någon av de stödformer som myndigheten på regeringens uppdrag hanterar. Myndigheten har i dessa kontakter fått allmän information om vissa organisationer eller individer. Den information som erhållits från Säkerhetspolisen har varit allmänt hållen och av underrättelsekaraktär. Informationen är därmed sådan att myndigheten har bedömt att den inte har kunnat kommuniceras med berörd organisation. Uppgifterna kan i dessa fall, enligt myndighetens bedömning, inte läggas till grund för beslutet. I de fall där detta har aktualiserats har det funnits även andra grunder för avslag, men det kan uppstå en situation då Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor får information om en förening eller organisation från

Säkerhetspolisen som inte kan kommuniceras och det inte finns andra skäl för avslag. Detta skulle innebära ett mycket svårt ställningstagande för myndigheten. Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor delar därför utredningens bedömning att frågan behöver utredas ytterligare och tillstyrker förslaget att Demokrativillkorsutredningen (Ku 2018:01) får ett sådant tilläggsdirektiv.

I övrigt har Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor inga synpunkter.

I detta ärende har generaldirektör Lena Nyberg beslutat. Avdelningschef Lotta Persson har varit föredragande. Verksamhetsstrateg Tiina Ekman har deltagit i den slutliga beredningen av ärendet.



Lena Nyberg
generaldirektör



Lotta Persson
avdelningschef